СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(пятый созыв)

  Р Е Ш Е Н И Е

20.11.2024 года                                                                                         № 11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от  31.10.2017 г. № 181 «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Приказом Росприроднадзора от 22.05.2017 N 242 (в ред. от 18.01.2024) "Об утверждении Федерального классификационного каталога отходов», Совет депутатов муниципального образования "Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 31.10.2017 г. № 181 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования "Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», изложить ст.37 решения в следующей редакции:

«Ст.37.   Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп производится региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, который является единственным лицом, уполномоченным на заключение договоров на оказание услуг по обращению, в том числе сбору и транспортированию, твердых коммунальных отходов с собственниками таких отходов.»
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования
Глава муниципального образования                                               Е.Ф.Ведюкова
1